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گروه  بهداشت و سلامت-آیا 
تــا به حال بعد از مصرف مواد غذایی 
چرب شــامل همبرگر و سیب زمینی 
سرخ کرده احساس ناراحتی کرده اید؟ 
یا پس از هجوم شکر به بدن خود بعد 
از خوردن یــک آب نبات مضطرب 
شده اید؟ علم شــروع به پشتیبانی از 

این احساس مغز کرده است.
نتایج تحقیق اخیر نشان می دهد 
آنچه می خوریم ممکن است مستقیماً 
بر شیمی و ساختار مغز ما تأثیر بگذارد 
و به طور بالقوه به مشــکلات سلامت 
روان ماننــد افســردگی و اضطراب 

کمک کند.
دانشــمندان به بررســی ارتباط 
شــگفت انگیز بین رژیــم  غذایی و 
ســلامت مغز پرداختند و مغز افرادی 
که از رژیم  غذایی مدیترانه ای پیروی 
می کننــد با افرادی کــه رژیم غذایی 
مملو از شکر، چربی های اشباع شده 
و غذاهــای فرآوری شــده مصرف 

می کنند را مقایسه کردند.
یافته هــا قابــل توجــه بود و 
تفاوت هــای بالقوه در ســاختار مغز 

و شــیمی بین ۲ گروه را آشکار کرد. 
بــه نظر می رســد که رژیــم  غذایی 
مدیترانــه ای ممکن اســت نــه تنها 
کلید داشــتن قلب ســالم بلکه برای 
 داشــتن مغزی شــادتر و ســالم تر 

باشد.
رژیم  های غذایی ناســالم 

باعث عدم تعادل مغز می شود
تفاوت هــای  مغــز  اســکن 
قابل توجهی را نشــان داد. در افرادی 

کــه رژیم  غذایی ناســالم داشــتند، 
محققان دریافتند ســطح گابا یا گاما 
آمینوبوتیریــک اســید، انتقال دهنده 
عصبی که برای حفــظ مغزی آرام و 
متعادل ضروری است، کاهش یافت. 
سطوح ناکافی گابا با افزایش اضطراب 
و افزایــش حساســیت به اختلالات 

خلقی مرتبط است.
برعکــس، این افــراد همچنین 

ســطوح بالایی از گلوتامات را نشان 
دادند، انتقال دهنده عصبی که به عنوان 
شــتاب دهنده مغــز عمــل می کند. 
گلوتامات بیش از حد می تواند منجر 
بــه تحریک بیش از حــد، بیقراری و 

مشکل در تمرکز شود.
عــلاوه بر ایــن، اســکن مغز 
کاهش حجم ماده خاکســتری را در 
لوب فرونتال، منطقه ای که مســئول 
عملکردهای شــناختی پیچیده مانند 

تصمیم گیری، تنظیم هیجانی و کنترل 
تکانه است را نشان داد. این کاهش در 
ماده خاکستری می تواند توانایی فرد 
را برای مقابله موثر با اســترس مختل 
کند و به طــور بالقوه به افزایش خطر 

مشکلات سلامت روان کمک کند.
در نهایت، ما می بینیم افرادی که 
رژیم غذایی ناســالمی دارند، انتقال 
عصبی تحریکــی و مهاری نامتعادل 

دارند و همچنین حجم ماده خاکستری 
در قســمت جلویی مغز کاهش یافته 
اســت. این بخــش از مغــز درگیر 
مسائل مربوط به سلامت روان مانند 

افسردگی و اضطراب است.
چگونه رژیم  غذایی ما ذهن 

را به هم می زند؟
دانشمندان هنوز در حال چیدن 
این پازل هســتند، اما سرنخ در روده 
مــا نهفته اســت. تریلیون ها باکتری 

که در روده های مــا زندگی می کنند 
)میکروبیوم( نقش مهمی در سلامتی 

ما ازجمله سلامت روانی ما دارند.
رژیــم غذایی ناســالم می تواند 
این اکوسیســتم ظریف را مختل کند 
و به طور بالقوه باعث ایجاد آبشاری از 
تغییراتی شود که بر مغز تأثیر می گذارد. 
به نظر می رســد سطوح بالای چربی 

اشباع شده و قند مشکل ساز باشد.

این مورد نشان می دهد که رژیم  
غذایی نامناســب نه تنها ممکن است 
به مشکلات سلامت روان کمک کند، 
بلکه رهایی از الگوهای غذایی ناسالم 
را نیز دشــوارتر می کند. با این حال، 
خبر خوب این است که ممکن است 
برعکس نیز صادق باشــد. با انتخاب 
رژیم غذایی ســالم تر، نه تنها سلامت 
روانی خود را بهبود می بخشیم، بلکه 
می توانیم بــه آن انتخاب های مغذی 

پایبند باشیم.
ارتبــاط بیــن رژیــم  غذایی و 
ســلامت روان پیچیده است و هنوز 
در دست بررسی است اما این مطالعه 
شواهد قانع کننده ای ارائه می دهد که 
آنچه می خوریم می تواند به طور قابل  
توجهی بر مغز و خلق و خوی ما تأثیر 
بگذارد. بنابراین، دفعه بعد که به سراغ  
میان وعده شــیرین یــا غذای چرب 
می روید، به یاد داشته باشید که ممکن 

است مغز شما هزینه آن را بپردازد. 
بــا انتخاب رژیــم غذایی غنی 
از غذاهــا، میوه هــا، ســبزیجات و 
چربی های ســالم، نه تنها بدن خود را 
تغذیه می کنید، بلکه ذهن خود را نیز 

پرورش می دهید.

گروه  بهداشــت و سلامت-
قهــوه به دلیــل داشــتن کافئین بر 
عملکــرد بســیاری از داروها تاثیر 
منفــی دارد و می تواند باعث کاهش 

جذب آنها توسط بدن شود.
نوشیدن قهوه در صبحگاه برای 
بســیاری افراد یک عــادت رایج به 
شمار می رود. با این حال دانشمندان 
می گویند نوشــیدن قهوه همزمان با 
مصــرف داروها می تواند تاثیر منفی 

بر کارکرد آنها در بدن داشته باشد.
گروهــی از متخصصــان برای 
بررســی تاثیر تداخــل دارو و قهوه، 
مصرف همزمان  آنها را مورد تجزیه 
و تحلیل قرار دادند و نتیجه گرفتند که 
قهوه به طور قابل توجهی بر جذب، 
توزیع، دفع و متابولیســم بسیاری از 

داروها تاثیر می گذارد.
در ادامــه برخــی از داروهای 
پرکاربردی که مصرف همزمان شان 
با قهوه مضر تشــخیص داده شــده، 

آمده است:
داروی تیروئید

اگــر کــم کاری تیروئید دارید، 
ممکن اســت از »لووتیروکسین« یا 

ســایر داروهای تیروئید برای کمک 
به تعادل هورمونی استفاده کنید.

مطالعات نشان می دهد نوشیدن 
قهوه، همزمان بــا مصرف داروهای 
تیروئیــد می تواند میزان جذب دارو 
توسط بدن را تا بیش از نصف کاهش 
دهد و اثربخشــی دارو را برای شما 

کم کند.
داروی دیابت

در صورتــی که قهوه خود را با 
شکر یا شیر مخلوط می کنید، این امر 
می توانــد منجر به افزایش قند خون 
شــود و بر عملکرد داروهای دیابت 

شما تأثیر بگذارد.
علاوه بر آن بر اســاس مطالعه 
منتشــر شده توســط انجمن دیابت 
آمریکا، نوشــیدن هر چیزی حاوی 
کافئیــن )مانند قهوه( ممکن اســت 
سطح انسولین و قند خون را افزایش 
دهد و علایــم را برای افراد مبتلا به 

دیابت بدتر کند.
داروهای ضد افسردگی

بر اســاس آمار سازمان کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آمریکا، از 
هر ۱۰ نوجوان و بزرگســال در این 

کشور یک نفر روزانه داروهای ضد 
افســردگی مصرف می کند. این در 
حالی است که تجویز این داروها در 
چند دهه اخیر به طور چشــمگیری 

افزایش یافته است.
قهــوه امــا می تواند بــر نحوه 
عملکرد این داروهای ضد افسردگی 
در بــدن تأثیــر بگــذارد. برخی از 
داروهــا ماننــد »فلووکســامین«، 
»آمــی تریپتیلین«، »اســیتالوپرام« و 
»ایمی پرامین« در صورت نوشــیدن 
همزمان قهــوه، به خصوص مقادیر 
زیــاد آن، می توانند به طور متفاوتی 
متابولیزه شــوند و میزان جذبشــان 

توسط بدن کاهش یابد.
مطالعات نشان می دهد که برای 
مثال »فلووکسامین« به طور خاص 
عــوارض جانبی معمول کافئین را 

افزایــش می دهــد و علایمی مانند 
بی خوابی و تپش قلب ایجاد می کند. 
برای همین بهتر است داروهای خود 
را مصــرف کنیــد و مصرف قهوه را 

برای مدتی متوقف کنید.
داروی فشار خون

میلیون ها نفر در جهان با فشــار 

خون بالا زندگی می کنند. این بیماری 
شــایع اما در اکثر اوقات خاموش به 
ندرت علایمی از خود نشان می دهد 
اما همزمان خطر ابتلا به بیماری قلبی 

و سکته را بالا می برد.
بســیاری از افراد از داروهای 
فشــار خــون ماننــد »وراپامیل« یا 
می کنند  اســتفاده  »پروپرانولــول« 
که بــا کاهــش ضربان قلــب کار 
می کنند. نوشــیدن قهوه همزمان با 
مصرف داروهای فشــار خون مانند 

»فلودیپیــن« می توانــد جذب کمتر 
دارو توســط بدن را در پی داشــته 
باشد و باعث شــود از مزایای کامل 

دارو بهره مند نشوید.
داروی خواب یا ملاتونین

ملاتونیــن یک هورمون طبیعی 
در بدن است که کمک می کند شب ها 
احســاس خواب آلودگی کنید. این 
هورمون با غروب خورشید تحریک 
می شود و به مغز شما سیگنال می دهد 
که زمان استراحت فرا رسیده است. 
ملاتونین همچنین بدون نسخه و به 
شــکل مکمل فروخته می شود 
و بــه عنــوان کمک کننده 

خواب استفاده می شود.
در مقابل، قهــوه به عنوان یک 
محــرک عمل می کنــد و باعث می 
شــود احســاس بیداری بیشــتری 
کنیــد. در واقع کافئیــن موجود در 
قهــوه دقیقاً برخلاف ملاتونین عمل 
می کند و می تواند شما را هوشیارتر 
 کنــد و خوابیدنتــان را ســخت 

کند.
نوشــیدن قهوه می تواند تولید 
ملاتونین در بدن شــما را مهار کند 
و میزان این هورمون را کاهش دهد. 
در واقــع اگر ملاتونیــن را همزمان 
بــا نوشــیدن قهوه مصــرف کنید، 
 آنها مــی توانند یکدیگــر را خنثی 

کنند.
در مجمــوع بایــد گفــت اگر 
هــر یک از ایــن داروهــای بالا را 
مصــرف می کنید و به خصوص اگر 
برای صبح توصیه شــده اند، سعی 
کنید اولین فنجــان قهوه خود را به 
تعویــق بیندازید. همینطور در مورد 
میزان مصــرف قهوه خود و یا زمان 
 آن با پزشــک مجرب تان مشــورت 

کنید.

رژیم غذایی بی کیفیت ممکن است منجر به تغییرات مغزی شود که با افسردگی و اضطراب مرتبط است؛ 
این اولین مطالعه در نوع خود در مورد شیمی و ساختار مغز و کیفیت رژیم غذایی در ۳۰ داوطلب است.

بهداشت و سلامت

فریـده پنـاه مغز را غمگین نکنید!

آگهی تغییرات شرکت مهندسی سبا آسانبر 

کیش )سهامی خاص(

  آگهی افزایش سرمایه شرکت پرشین گلف 

اویشن سرویسز کیش )سهامی خاص(
آگهی تصمیمات شرکت زرین طراوت کیش 

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت هواپیمایی وارش 

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت لجستیک گلدیران 

نوین کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت خدمات بازرگانی 

66 کیش )با مسئولیت محدود(

آگهی تصمیمات شرکت کرانه کیش

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت بین المللی فرا 

ساحل پتروبینا کیش )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 13288 و شناسه ملی 14006406575

    ثبت شده به شماره 2931 و شناسه ملی 10861545686
ثبت شده به شماره 13638 با شناسه ملی 14007598449 

ثبت شده به شماره 10780 و شناسه ملی 14003647040

ثبت شده به شماره 7561 و شناسه ملی 10861573882ثبت شده به شماره 940 و شناسه ملی 10861525839ثبت شده به شماره 581 و شناسه ملی 10861522266ثبت شده به شماره 8621  و شناسه ملی 10980166619

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/02/05 ، مرکز 
اصلی شــرکت از آدرس قبلی به نشــانی جزیره کیش، بلوار ســنایی، قطعه 
BO140 ، ساختمان تندیس ، طبقه دوم ،واحد 212 ، کد پستی 7941773088 
تغییر یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/12/12 و 
هیئت مدیره مورخ 1402/12/13 ، سرمایه شرکت از مبلغ 2000000000000 
ریال به مبلغ 7000000000000 ریال منقسم به 350000000سهم با نام عادی 
20000 ریالی از طریق مطالبات حال شــده)مبلغ 5000000000000ریال( 
افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/12/13، 
موسســه حسابرسی کاربرگ ســامان با شناسه ملی 14006442020 بعنوان 
بــازرس اصلی و آقای علی اکبر محمــدی با کد ملی 6259794045 بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت 
مدیره مورخ 1402/10/16 و تائیدیه ســازمان هواپیمایی کشوری به شماره 

24120256212 مورخ 1402/11/23 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1- آقــای رضا حدادیان به کد ملی 2091988766 به ســمت مدیر عامل و 
رئیس هیئت مدیره و آقای سعید بهاری به کد ملی 0033349673 به سمت 
نائــب رئیس هیئت مدیره و خانم فاطمه حدادیان به کد ملی 2093465396 

به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
2- کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات 
،قرارداد ، عقود اسلامی با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

مطابق با صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1402/11/28 ، بخشی از اختیارات 
هیات مدیره از ماده 40 اساسنامه به مدیر عامل تفویض گردید:

1( نمایندگی شــرکت در برابر اشــخاص و کلیه ادارات دولتی و موسسات 
خصوصی. 2( ایجاد و حذف نمایندگی یا شــعبه ها در هر نقطه ای از ایران. 
3( افتتاح حســاب و اســتفاده از آن به نام شرکت نزد بانک ها و موسسات. 

4( دریافت مطالبات شرکت و پرداخت دیون آن از اصل و بهره متفرعات.
5( تحصیل اعتبار از بانکها و شرکتها و موسسات و هر نوع استقراض و اخذ 
وجه بهر مبلغ و بهر مدت و بهر میزان بهره و کارمزد و یا هرگونه شــرایطی 

که مقتضی باشد.
6( اقامه هر گونه دعوی و دفاع از هرگونه دعوی یا تسلیم به دعوی یا انصراف 
از آن اعم از حقوقی و کیفری با داشتن تمام اختیارات مراجعه به امر دادرسی 
از حق پژوهش ، فرجام مصالحه، تعیین وکیل ، ســازش ادعای جعل نسبت 
به سند طرف و استرداد سند تعیین داور با یا بدون اختیار صلح و به طور کلی 
اســتفاده از کلیه حقوق و اجرای کلیه تکالیف ناشــیه از قانون داوری تعیین 
وکیــل برای دادرســی و غیره با یا بدون حــق توکیل و توکیل در توکیل و لو 
کرارا تعیین مصدق و کارشناس اقرار خواه در ماهیت دعوی و خواه به امری 
که کاملا قاطع دعوی باشــد دعوی خســارت استرداد دعوی جلب شخص 
ثالث و دفاع از دعوی ثالث اقدام به دعوی متقابل و دفاع از آن تامین مدعی به 
تقاضای توقیف اشخاص و اموال از دادگاههای اعطای مهلت برای پرداخت 
مطالبات شرکت درخواست صدور برگ اجرائی و تعقیب عملیات اجرائی و 

اخذ محکوم چه در دادگاه و چه در ادارات و دوائر ثبت اسناد.
7( تنظیم خلاصه صورت دارائی و قروض شرکت هر شش ماه یکبار و تحویل 

آن به بازرس شرکت.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلســات مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1402/06/15 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1. آقای امیر قاســمی ورجانی به شــماره ملــی 0063279096 دارنده مبلغ 
1000000000 ریال ســهم الشرکه و خانم سوشیانت سیدحسینی به شماره 
ملی 2295517370 دارنده مبلغ 1000000000 ریال سهم الشرکه با دریافت 
کلیه ســهم الشــرکه های خود از صندوق شرکت، از شرکت خارج و منبعد 
هیچگونه حق و سمتی در شرکت ندارند و در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 
22000000000 ریــال به مبلــغ 20000000000 ریال کاهش یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
2. » هیئت مدیره شرکت مرکب از 2 الی 5 نفر مدیر خواهد بود که در مجمع 
عمومی عادی از بین شرکاء و یا خارج از شرکاء انتخاب میشوند.« و در نتیجه 

ماده مربوطه )13( در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
3. خانــم فائقه خطیبی جعفری به شــماره ملی 0079484107 به ســمت 
مدیرعامــل و عضــو هیئت مدیره )خارج از شــرکاء( ، آقای اصغر خطیبی 
جعفری به شــماره ملی 4284108719 به سمت رئیس و عضو هیئت مدیره 
، آقای حســن تاجیک به شماره ملی 0061547921 به سمت نائب رئیس و 
عضو هیئت مدیره و خانم فائزه خطیبی جعفری به شماره ملی 0071382666 

به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.
4. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات و 
عقود اسلامی با امضای رئیس هیئت مدیره یا نائب رئیس هیئت مدیره همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

با عنایت به اســتعلام اخذ شــده از مدیریت حمل و نقل عمومی شــرکت 
عمران و خدمات منطقه آزاد کیش به شماره نامه 1402/380117243 مورخ 
1402/11/17 و به اســتناد صورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده ، مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره مورخ 1402/08/16 تصمیمات 

ذیل اتخاذ گردید:
1-» تعــدداد اعضــاء هیئت مدیره از 4 نفر به 3 نفر کاهش یافت.« و در نتیجه 

ماده مربوطه در اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید.
2- آقای ســید محمدرضا سقایی به شــماره ملی 0041227621 به سمت 
مدیرعامــل و عضــو هیئت مدیره، آقای ناصر مســافرزاده به شــماره ملی 
1950382826 بــه نمایندگــی از شــرکت بلدر آراد کیش با شناســه ملی 
10980158732 به ســمت رئیس هیئت مدیــره و آقای محمود احمدی به 
شــماره ملی 1819587592 به نمایندگی از شرکت تاکسیرانی پارس توسن 

کیش با شناسه ملی 10980195913 
به سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.

3- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک ،سفته ، بروات، و عقود 
اسلامی با امضای رئیس هیئت مدیره یا نائب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 
شرکت و سایر اوراق عادی و اداری با امضای هر یک از اعضای هیئت مدیره 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
4- موسســه حسابرسی بهبود سیســتمهای مدیریت مفاهیم حساب جامع 
حســابداران رسمی با شناســه ملی 10103564803 بعنوان بازرس اصلی و 
خانم ستایش عباســیان با کد ملی 1289666156 بعنوان بازرس علی البدل 

برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی بطور فوق العــاده مورخ 
1402/08/08 و هیئــت مدیره مــورخ 1402/08/10 تصمیمات ذیل اتخاذ 

گردید:
1( آقای محمدحســام مقدم با کد ملــی 0073420591 بعنوان مدیرعامل و 
به نمایندگی از شــرکت سرمایه گذاری ایران با شناسه ملی 10103236612 
بــه عنوان عضو هیئت مدیره، آقای علی صفائی با کد ملی 0064124649 به 
نمایندگی از شرکت فراساحل ایران با شناسه ملی 10103418369 به سمت 
رئیس هیئت مدیره، آقای سلیم حیاتی با کد ملی 1815274662 به نمایندگی 
از شــرکت توسعه مدیریت نیروگاهی ایرسا با شناسه ملی 10320600020 

بعنوان نایب رئیس هیئت مدیره، به مدت دو سال انتخاب شدند.
2( هیات مدیره بندهای 19،18،15،14،11،7،5،2،1، از ماده 40 اساســنامه به 

مدیر عامل تفویض گردید.
3( امضاء کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور و مالی از قبیل چک، ســفته، 
بروات، عقود اســلامی، و قراردادها با امضاء متفق مدیرعامل و رئیس هیات 
مدیــره و در غیاب هریک از آنها بــا امضاء متفق یکی دیگر از اعضاء هیات 
مدیره و همراه با مهر شرکت و امضاء اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل 

به تنهایی معتبر است.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

رژیــم غذایــی ناســالم می توانــد این اکوسیســتم ظریــف را مختل کنــد و به طور 
بالقــوه باعــث ایجــاد آبشــاری از تغییراتی شــود که بر مغــز تأثیــر می گذارد. 
بــه نظر می رســد ســطوح بــالای چربی اشــباع شــده و قند مشکل ســاز باشــد.

پوست پرتقال 
می تواند به بهبود سلامت قلب کمک کند آیا می توان داروها را با قهوه مصرف کرد؟

گروه بهداشت و سلامت- طی چند سال گذشته تحقیقات زیادی بر روی 
تعاملات بین میکروبیوم روده بدن و سلامت کلی متمرکز بوده است. مطالعات 
گذشته همچنین مصرف برخی مواد غذایی از جمله بلوبری، حبوبات، دانه چیاو 
سبزیجات برگدار را با بهبود سلامت قلب و عروق مرتبط می دانند. اکنون، مطالعه 
جدیدی نشان می دهد عصاره ای که از پوست پرتقال تهیه شده است ممکن است 
به بهبود سلامت قلب و عروق کمک کند. برای این مطالعه، محققان بر روییک 
 TMAO .تمرکز کردند )TMAO(ترکیب آلی به نام تری متیل آمین ان اکسید
زمانی تولید می شــود که باکتری های موجود در میکروبیوم روده از مواد مغذی 
و مواد غذایی خاصی مانند گوشــت قرمز و محصولات لبنی تغذیه کنند. »یو 
وانگ«، محقق ارشد و دانشیار دانشگاه فلوریدا، می گوید:»ما از تحقیقات قبلی 
می دانیم که برخی از باکتری های روده از مواد مغذی خاصی در طول هضم تغذیه 
می کنند و مواد شیمیایینظیرTMAOرا تولید می کنند که می تواند به پیش بینی 
بیماری های قلبی عروقی در آینده کمک کند.« مطالعات گذشــته TMAO را 
با افزایش خطر ابتلاء به بیماری های قلبی مانند آترواسکلروز، فشار خون بالا، 
فیبریلاسیون دهلیزی و سکته مغزی و همچنین بیماری مزمن کلیوی و سرطان 
روده بزرگ مرتبط می دانند. برای کمک به کاهش میزانTMAO ایجاد شــده 
در میکروبیوم روده، وانگ و تیمش به پوست پرتقال روی آوردند. وانگ گفت: 
»در عصاره پوست پرتقال، ما مواد شیمیایی خاصی را یافتیم که می توانند تولید 
مواد شیمیایی را که می توانند به سیستم قلبی عروقی آسیب برسانند، مهار کنند.« 
دانشمندان دو نوع عصاره پوست پرتقال را تولید و آزمایش کردند؛ یکی با کسر 
قطبی و دیگری با کسر غیر قطبی. در طول این مطالعه، محققان دریافتند که عصاره 
پوست پرتقال غیرقطبی قادر است تولیدTMAO را در ۱۰ موش نر متوقف کند. 
دانشــمندان همچنین ترکیبی به نام feruloylputrescineرا در بخش قطبی 
عصاره پوســت پرتقال شناسایی کردند که به طور قابل توجهی آنزیم مسئول 

تولید تری متیل آمین )TMA( را که در تولیدTMAO نقش دارد، مهار کرد.

سه شنبه 22 خرداد 1403، 4 ذی الحجه 1445 ،11 ژوئن 2024، شماره 4484، صفحه


